


Aantal engagements per land

VS: 155

Japan: 31

UK: 48

Australië: 17

Aantal engagements

Canada: 12

Zwitserland: 16

Nederland: 11 

Duitsland: 30 

Frankrijk: 26

Spanje: 12

Labels = Top 10
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33

28

25

19

18

18

16

14

11

10

Klimaatverandering

Leefbaar loon

Landgebruik

Mensenrechten

Vervuiling en afval

Ontbossing

Gezondheid

Biodiversiteit

Watergebruik

Arbeidsrechten

33,5

3

23,2

14,9

6,2

5,7

4,6

4,1

3,1

2,1

1,5

Consumentengoederen

Duurzame consumentengoederen

Materialen

Financiële diensten

Nutsbedrijven

Industrie

Energie

Informatietechnologie

Gezondheidszorg

Communicatie

Deze grafieken tonen respectievelijk het aantal en het percentage engagements, uitgesplitst naar onderwerp en sector.
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41 Engagements zonder mijlpalen zijn uitgesloten in dit overzicht

Mijlpaal systeem

1

Contact met bedrijf

2

Erkenning door bedrijf

3

Actie ondernomen

4

Actie afgerond

Beschrijving

4

10

0

5

Voortgang in Q2

Engagement succesvol afgesloten

Engagement neutraal afgesloten

Engagement zonder succes 

afgesloten

1

25

0

• The Procter

& Gamble Co

• Coca-cola 

Europe

• Cf Industries 

Holdings Inc

• Unitedhealth 

Group Inc

• The Procter 

& Gamble Co

• Amazon.com 

Inc

• Kingfisher

Plc

• The Sherwin- 

Williams Co

• Galp Energia

Sgps Sa

• Kerry Group 

Plc

• Syensqo SA

• Coca-cola 

Europe

• Cf Industries

Holdings Inc

• Deutsche 

Lufthansa Ag

• Air Liquide

Sa

• Reckitt 

Benckiser 

Group

• Amazon.com 

Inc

• Kingfisher 

Plc

• Cf Industries 

Holdings Inc

• Geen

Mijlpalen bedrijven behaald in Q2 2024

Aantal mijlpalen 

bereikt in Q2

20

94

63

1

Mijlpaal 1

Contact bedrijf 

– We hebben 

contact 

opgenomen met 

het bedrijf

Mijlpaal 2

Erkenning – Het 

bedrijf erkent de 

interesse in een 

dialoog en is op 

de hoogte van 

het doel van ons 

contact

Mijlpaal 3

Actie 

ondernomen – 

We zien 

progressie op 

het gebied van 

één of 

meerdere 

doelstellingen

Mijlpaal 4

Actie succesvol 

afgerond – Het 

bedrijf heeft 

progressie 

gemaakt en de 

doelstellingen 

grotendeels 

behaald
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Voor: 78%

Tegen: 22%

Voor: 25%

Tegen: 75%

5

Lees ons Kwartaalrapport Duurzaam Beleggen Q2 2024 voor meer 

achtergrondinformatie over de uitgebrachte stemmen.

13

53

159

185

460

520

586

Afrika

Midden-Oosten & Noord-Afrika

Latijns-Amerika & Carribbean

Japan

Europa

Canada & VS

Azië (ex Japan)

Oceania 3
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Fusies en Overnames

Beloningsbeleid 

Statutenwijziging 

Kapitaalbeheer 

Bestuurgerelateerd 

Audit/Financiën

Beleid rondom aandeelhoudersvergadering

Anders

SHP: Beloningsbeleid

SHP: Social

SHP: Diversen 

SHP: Beleid 

SHP: Milieu

Tegen Management 

Met Management

SHP = Shareholder Proposals 

(aandeelhoudersvoorstel)
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Bepaalde informatie in dit document (de “informatie") is afkomstig van/auteursrechtelijk 

beschermd door MSCI Inc., MSCI ESG Research LLC, of hun dochterondernemingen 

("MSCI"), of informatieleveranciers (samen de "MSCI-partijen") en kan zijn gebruikt om 

scores, signalen of andere indicatoren te berekenen.

De informatie is uitsluitend bestemd voor intern gebruik en mag niet geheel of 

gedeeltelijk worden gereproduceerd of verspreid zonder voorafgaande schriftelijke 

toestemming. De informatie mag niet worden gebruikt voor, en vormt ook geen aanbod 

om effecten, financiële instrumenten of producten, handelsstrategieën of indexen te 

kopen of verkopen, of deze te promoten of aan te bevelen. Sommige fondsen kunnen 

zijn  gebaseerd  op  of  gekoppeld  aan  MSCI-indices,  en  MSCI  kan  worden 

gecompenseerd op basis van het beheerd vermogen van het fonds of andere 

maatstaven.

MSCI heeft een informatiebarrière opgeworpen tussen indexonderzoek en bepaalde 

informatie. Geen van de informatie kan op zichzelf worden gebruikt om te bepalen 

welke effecten moeten worden gekocht of verkocht of wanneer ze moeten worden 

gekocht of verkocht. De informatie wordt verstrekt "zoals deze is" en de gebruiker 

aanvaardt het volledige risico van elk gebruik dat hij maakt of laat maken van de 

informatie.

Geen enkele MSCI-partij garandeert de originaliteit, nauwkeurigheid en/of volledigheid 

van de informatie en elke MSCI-partij wijst uitdrukkelijk alle expliciete of impliciete 

garanties van de hand. Geen enkele MSCI-partij is aansprakelijk voor fouten of 

weglatingen in verband met deze informatie, of voor enige aansprakelijkheid voor 

directe, indirecte, speciale, punitieve, gevolg- of enige andere schade (inclusief 

gederfde winst), zelfs als zij op de hoogte is gesteld van de mogelijkheid van dergelijke 

schade."

Cardano Asset Management N.V. (voorheen ACTIAM N.V.) en Cardano Sense B.V. (ACTIAM Sense B.V.) (gezamenlijk Cardano) 

streven ernaar om nauwkeurige en actuele informatie te verstrekken uit betrouwbare bronnen. Cardano staat echter niet in voor de 

juistheid en volledigheid van de informatie die in dit document wordt gegeven (hierna te noemen: informatie). De informatie kan 

technische of redactionele onnauwkeurigheden of typografische fouten bevatten. Cardano geeft geen garanties, expliciet of 

impliciet, met betrekking tot de vraag of de informatie juist, volledig of actueel is. Cardano is niet verplicht om de informatie aan te 

passen of om onnauwkeurigheden of fouten te corrigeren.

De ontvangers hiervan kunnen geen rechten ontlenen aan deze informatie. De informatie in deze presentatie is gebaseerd op 

historische gegevens en is geen betrouwbare bron voor het voorspellen van toekomstige waarden of koersen. De informatie is 

vergelijkbaar met, maar mogelijk niet identiek aan de informatie die door Cardano voor interne doeleinden wordt gebruikt. Cardano 

garandeert niet dat de kwantitatieve opbrengsten / winsten of andere resultaten met betrekking tot de verstrekte informatie gelijk 

zullen zijn aan de potentiële winsten en resultaten volgens de prijsmodellen van Cardano.

Het is niet toegestaan de informatie te vermenigvuldigen, reproduceren, distribueren, verspreiden of tegen vergoeding beschikbaar 

te stellen aan derden, of voor commerciële doeleinden te gebruiken zonder de voorafgaande uitdrukkelijke, schriftelijke, 

toestemming van Cardano.

De bespreking van risico's met betrekking tot informatie kan niet worden beschouwd als een volledige opsomming van alle 

terugkerende risico's. De informatie mag door de ontvanger niet worden geïnterpreteerd als zakelijk, financieel, investeringsadvies, 

hedging-, handels-, juridisch, regulerend, fiscaal of boekhoudkundig advies. De ontvanger van de informatie is zelf verantwoordelijk 

voor het gebruik van de informatie. De beslissingen op basis van de informatie zijn voor rekening en risico van de ontvanger.

De informatie is uitsluitend bedoeld voor professionele en institutionele beleggers in de zin van artikel 1:1 van de Wet op het 

Financieel Toezicht (Wft) en is niet bestemd voor US Persons als gedefinieerd in de United States Securities Act of 1933 en mag 

niet gebruikt worden voor het werven van investeringen of inschrijven op effecten in landen waar dit niet is toegestaan door de 

lokale toezichthouder of wet- en regelgeving.

Met betrekking tot diensten verleend door Cardano Asset Management N.V.: De informatie is uitsluitend opgesteld ter informatie en 

is geen aanbod (of uitnodiging):

• om effecten of een ander beleggingsproduct te kopen of verkopen

• om deel te nemen in een handelsstrategie;

• tot het verlenen van een beleggingsdienst.
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